
令和２年５月７日 

 

１学年保護者 各位 

 

東北生活文化大学高等学校 

校 長 佐 藤 富 夫 

 

本校における分散登校の実施について（お願い） 

保護者の皆様方におかれましては、ご家庭にかかる様々なご負担をかかえておられることと

大変心苦しく存じます。 

現在、国内において新型コロナウィルス感染の拡大が続く中、本県においても感染者が８０

名を超えており、依然終息に向けては予断を許さない状況が続いております。 

 こうした中、本校におきましては宮城県の対策の指針を受け、臨時休校を５月３１日（日）

まで延長し、下記の通り５月１３日（水）・５月２１日（木）は分散登校、５月２９日(金)は新

入生オリエンテーションを実施いたします。 

 つきましては、感染防止に留意しながら実施いたしますので、保護者の皆様におかれまして

は、趣旨をご理解の上ご協力いただきますようをお願い申し上げます。 

なお、今後も宮城県の方針に基づき対応を図ってまいりたいと考えております。 

 

記 

 

１.分散登校の目的 

⑴生徒の健康状態並びに生活状況の把握。  

⑵今後の家庭学習に対する指導（課題の配付）。 

⑶学習状況の確認・把握（課題の回収） 

⑷身分証明書用の写真撮影。 

⑸今後の予定の確認。 

 

２.分散登校日・時間 

⑴該当の時間内に合わせて登校させてください。 

⑵マスクを着用させ、入室・退室時に手指消毒を行います。 

 

 10:00～11:00 11:00～12:00 

５月１３日（水） ① ② 

 

 

 10:00～11:00 11:00～12:00 

５月２１日（木） ① ② 

 

※①・②の詳細については、各ホームルーム担任よりご連絡いたします。 

 

 

１

回

目 

２

回

目 



3.場 所 

 ⑴詳細は担任からClassroom（Meet）にてご連絡いたします。 

普通科１組～４組 普通科５組～７組 商業科 美術・デザイン科 

体育館 新体育館 Ｄ棟ホール 

 

4.新入生オリエンテーション 

 ⑴５月２９日(金)  ９時３０分～１２時３０分 

  各教室でホームルームの後、体育館へ移動して実施いたします。 

  詳細は各担任からClassroom（Meet）にてご連絡いたします。 

 

5.その他 

 ⑴期間中は、Classroom（Meet）にて毎日ホームルーム（午前9:00）を実施いたします。 

 ⑵期間中は、受け取った課題を時間割に合わせて勉強させてください。 

 ⑶期間中は、毎朝の検温を実施し、健康管理に努めさせてください。 

 ⑷期間中は、不要不急の外出は控えさせてください。 

 ⑸スクールバスの利用時には、手指消毒、マスクの着用をさせてください。 

  なお、スクールバスの利用は任意といたします。ご不安の方は、各家庭の送迎にて 

  対応していただいても結構です。 

 

  ※スクールバスの運行に関しては別紙の通りといたします。 

 

※欠席の連絡は、通常通り学校に電話をしてください。(022-272-7511) 

※緊急の場合は、今まで通り一斉メールにて連絡いたします。 

 

 

以 上  

 


